Il Fratri Willelmo, peiiitentiario nostro. Cum nobilis 

vir —. Dal. ut supra. » 

ANNEE. 1178 

46S8 Latran, 26 novembre 1238. 

Uxori Roberti de Tantalo seribit : « Cum nobilis vir Ro-
» bertus de Tanlaio, vir tuus, in succursum imperii Romanie 
» receperil signum crucis, et di,gnum exislat ul, inlerventu 
» ipsius, .gaudeas indulgentia speciali, nos tibi illam conce-
» dimus veniam peccatorum, que Terre Sancte subvenienti-
» bus in generali concilio est concessa. » — (REG. 19, f. 60 v"; 
ann. XII, e 318.) 

Il Nobili mulieri .. uxori nobilis viri Roberti de Tanlaio. 

Cura nobilis vir —. Dat. ut supra. » 

4 6 % 9 Latran, 28 novembre 1238. 

Hugoni, decano ecclesiae Buccae Leonis Constantìnojioli-
taiiae, clerico Balduini, heredis imjicrii Romaniae, comilis 
Namucensis, indulget quod, cum decanatu suo, qui curain 
habebat animarum anne.xam, aliud beneficium cum simili 
cura recipere valeat. — (REG. 19, L 60 v"; ann. XII, e. 319.) 

ti IIug[oni] ' , decano ecclesie Bucce Leonis Constanlinopoli-

tan[e], clerico dilecti filii nobilis viri B[alduini], hei-edis 

imperii Romanie, comitis .Xamueensis. Specialem devo

lioni tue —. Dal. Latorani , I I I I kalendas decembris, 

anno duodecimo. » 

4 6 3 ( > Latran, 4 décombre [1238]. 

Abbalibus de Cliesiaco ( = Cheziaco) et Vallis Secretae, et 
priori de Cheziaco, Suessionensis dioecesis, mandat quatenus, 
cum rex Navarrae, comes Campaniae, proponerel in Terrae 
Sanclae subsidium proficisci, redemptiones votorum cruce
signatorum terrae ejusdem re.gis eomitisque, etiam si aliis sinl 

I. La forme complète du nom de ce personnage est tlonnéc 
plus loin, par les pièces 4G(i'J et 'iGTO. 

ciinccssae, ct rcdeiiijitiniics vntnruiii t-rueesicnatnruni l'oudo-
rum ejus, tlumniotlo aliis nnn sint eniicessae, t'tiUi.iiaiit et 
ladani eidem regi el eniiiili, jitistquam ad partes Terrae Sane
lae Iransioril, assignari.— (REI:. 19, f. 60 v"; ami. XII. 
e 320; — POTTII.\ST 10676* ; — cL supra, n, 2805. 3195, :{236, 
3237 et 3475,) 

« ., de Cliesiaco et Vall[is] Secì'dc abbatibus, ct .. priori 

de Cheziaco, Sìiessioncnsis diocesis. Cura kar i ss imum In 
Chrislo filluin nostrum .. i l lustrem re.gem Navarro , 
comilera Campanie, adoo loligorit Injuria crucifixi, u l . 
zelo fidei el devotionis iicconsus, abncgans quodam
modo somolipsum el sua prò Christo, tulerit crucem 
ejus, ut ipsius opprobrium, q u o ' oi a lidei noslro hos
libus exprobratur, si ei concedord , vlndicarot : quia 
dignum esl u l idem rox, qui , sicul accepimus, proponil 
magnifico in Torre Sanclo subsidiuni proficisci. ac se -
cura ducere honorablleui nuinorura bollatorum, alicu
jus subventionis presidio munia lur , mandamus qua le 
nus , redompliones votorum crucesignaloriim Icrre suo, 
non obslanle si aliis sunt concosso, ac fendorum suo
rum, que non sunt concosso aliis, fidolilor cnlli.gontos. 
faciatis ipsas eidem ro.gl. postquam ad partes Illas 
Iransioril , integre assignari —. Dat. Latorani , II nonas 
decembris. » 

4 6 3 1 Lati-aii, 17 niivembre 1238. 

Bellae Villae et de Jugo Dei abbatibus, Lu.gdunensis dioe
cesis , mandai quatenus illis de Maliscnncnsi dinecesi. 
qui de bonis suis Humberlo, domino Belli Joci, cruce
signalo , subvenlionem in subsidium imjierii Romaniae 
praestilerint, illam jieccatorum veniam concedant, quae 
transeuntibus in Terrae Sanctae subsidium vel ei subvenien
tibus concedi ab Ecclesia consuever.at. — (REG. 19, f. 60 v" ; 
.ann. XII , e 321; - cf. supra, n. 4219 et 1627.) 

Il . . Belle Ville et .. de Jugo Dei abbatibus, Lugdunensis 

diocesis. Studenles illa prosequi —. Cura ig i lur dileclus 
lilius nobilis vir II[uniberlus], dorainus Rolli Joci, cru
cesignatus in subsidiuin imperl i Romanie , in Albi-
gon[sluiii] par t ibus prò negotio pacis et fidei lol, sicul 
accepimus, labores subieri l et expensas, ul non possil 
emissum votum excqui, sicul suo compolit probilati : 
nos, ipsum eondigna gralia prosequi cupionles, m a n 
daraus qualenus illis de Matisconensi diocesi, qui do 
bonis sibi a Deo collalis dicto nobili ad hoc subventio
nera presli lorinl juxla proprias facultales, eandera , 

I. Sie 
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juxla quantltatoni subsidii el dovolionis alfoctum, auc

lorilale ntistra poccatorum veniam concedatis, que in 

i-asn consimili t ranseunt ibus in Terre S a n d e subsidium 

voi ei subvenient ibus concedi ab Ecclesia consuevit . 

Quod si non ambo ole. Dal. Lalorani , XV kalendas 

doceinbris. anno duodecimo. « 

463S. — In eundem mndum eisdem jiro eodem, in diocesi 
I.u.irduiiensi. 

4633 . — In eundem mndum prn endem .. abbati de .Wau-
siaeo ct magistro Willelmo de Sabasac, canonico Claromonlensi, 
in diocesi Clarnuiontensi. 

4634 Latran, 8 dócembre 1238. 

Balduino, heredi imporii Hnmaniae, comiti Namuceiisi, — 
quem. ad parles Conslantinojinlitanas jirnflciscenteni, per 
regnum Iluu.gariae transire njinrtebat, et qui limebal ne co-
.noretiir aliqund juramentiim praestare in animae suae peri
culum et eiiiirmem Ciinslanliiioiiolitaiii iuijierii laesionem, — 
t-oncedit ut , si tale juramenlum ab ipso fuerit violenter ex-
tortum, ad ejus observatiouem non toniiatur. — (REG. 19, 
f. 61 I-; ann. XII. e. 3-22; — MOKEAU 1192, f. 227, ex HAY

NALDO ; — POTTHAST 10678.) 

tt .Xobili viro B[alduino]. heredi imperii Romanie, comiti 

.\'aiiiuceiisì. Clini, sicul in —. Dal. Latorani , VI idus 

ili-combris, pontificatus nostri anno duodocimo. » 

-463o Latrali, 4 décembre 1238. 

Ejiiscojiii .Sagiensi seribit : ti Cum. sicut accepimus, cruce-
» si.oiiati in imjierii Ciinsiantiiinjiolilaiii subsidium in certo 
» loen dt'boa[ii]l eonvoiiire, jiresentium libi auctoritate inan-
» damus quatenus, illos ex eis quos jiaujiertas, infirmitas vel 
Il alimi iiii|ieilimentum legitimum reddil inhabiles ad pu
lì .miaiidum, ut jiertc aut alios quns locn lui duxeris statuen-
II dns, redimant vota sua, per ceiisiiram ecclesiasticam, ap-
11 jiellatioiie remota, compellens, ijisis eam indulgentiam tri-
II biias, qui.' Terre Sancte subveiiicnlibiis in .>;enerali enncilio 
Il est t-iiiR-ossa; quoti autem ex hujusmodi redemptionibus 
» colleetum fuerit, jier viros religiosos, Deum tinientes, 
11 nobili viro B alduinol, heretli imperii Rnmanie et comiti 
11 Namueeiisi, fat-ias in Romanie jiartibus assign.ari. » — (HEG, 
19, L61 r": ami. Xll, e. 323.) 

ti .. episcopo Sagiensi. Cum, sicut accepimus —. Dal. 

Laierani. II nonas decombris, anno duodecimo. » 

REGISTRES DE GRÉGOIRE IX. USO 

4636 Lalran, 13 novembre 1238. 

Episcopo Aniciensi mandai quatenus magislro Beraudo, 
ipsius Jiapae subdiacono, canonico Aniciensi, praecentoriam 
Lugdunensis ecclesiae resignanti, personalum qui abballa 
Seeureli vulgariter ajipellabalur, in Aniciensi ecclesia va
cantem, si nondum sii alii coUatus, conferai et assignet. — 
(REG. 19, !. 61 V; ann. XH, e 324.) 

tt .. episcopo Aniciensi. Aposlolice Sodis bonignitas —. 

Olim siquidera, dilecto filio raagislro Beraudo, subdia

cono nostro, canonico Aniciensi, archidiaconatum 

Claromontonsom in noslris manibus resignante, nos, 

altendenles donum scientie ac honestatora nioruni su

por quibus ei laudabile tesliraoniura perhibelur, pre-

cenloriam Lugdunensis ecclesie ipsi de gralia conlull-

mus liberali. Verura idem nupor, in noslra prosenlia 

conslilulus, nobis hurailiter supplicavit ut, cum in ea

dem ecclesia propler ineltim proprii eorporis non au

deal porsonalilor residere, providero slbl de benigni

late Sodis Aposlolice curaremus. Nolenles igilur ipsura 

effeclu nostre gralie defraudari, raandanius qualenus 

personaluin qui abbatia Seeureli vulgariter appellalur. 

In Aniciensi ecclesia, ut asserii, vacantein ad presens, 

cujus collatio ad le precipuo ac ad ojusdom ecclesie 

capilulum noscitur porlinoro, si nondura canonice alii 

est collatus, ipsi magislro, eandem preconloriam 

libere resignanti, auctoritate nostra conforas el assi

gnos. Conlradictoros etc. Nos enim docerniinus Irrilum 

el inane, si quid de ipso conlra mandali nostri tenorem 

fueril atlomplatum. Dal. Laterani, idibus novembris, 

anno duodocimo. » 

463'? Latrali, 5 décembre 1238. 

Duci Venelorum petenti signiflcat se ipsius personam el 
civitalem Veiiclnrum, quae erga Romanam Ecclesiam sem
per reverenliam, devotionem et fidem habuerat et habeliat 
specialem, sub beali Petri et sua proteclinne suscipere. — 
(HEG. 19, L 61 r"; ann. XII, e 325; — MOREAU 1192, L 224, 

ex H.WNALDo; — POTTH.AST 10677; — RODENBERG 735.) 

Il i\obili viro .. duci Venelorum. S a c r o s a n d a Romana 

Ecclesia —. Dal. Laterani , nonis decorabris, anno duo

decirao. 11 

4638 Latran, 29 novembre 1238. 

Abbati de Caviniaco ( = Saviniaco, = Savigny-le-Vieu.x)', 

I. Nous avons vu plus h.-iut (t. II, col. I15G-1157, note), que le 
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Cisterciensis ordinis, Abrinconsis dioecesis, abbati Maceria-
rum, ejusdem ordinis, Cabilonensis dioecesis, nec nnn prinri 
de Loviiiiacn (= Lugny), Carlhusiensis nrdinis, Lin.unni'nsis 
dineeesis, et prinri de Glanderin, ejusdem Carlhusiensis nrdi
nis, Leiiiovieensis dineeesis, maiulal qualenus in exsocutinne 
apnstolicae provisionis sujior stalu ot refnrmatinne Grandi
montensis nrdinis, juxta formam ipsis Iradilam procedant, 
non obstante quod Helias Iterii, Matthaeus Bojol el alii 
ejusdem ordinis fralres dissentirent, rescisso processu epis
copi Pictavensis ejusque eolle.garum, quorum jurisdictio per 
eandem jirnvisionem debobat prò revocata haberi. — (REG. 
19. f. 61 r' ; ann. XII, e. 326 ; — MOREAU 1192, f. 221 ; — cf. 

supra, n" 4436.) 

« .. de Caviniaco ct .. .Maceriarum abbatibus, Cislercien
sis, ct .. de Loviniaco ct .. de Glanderio prioribus, Cartu
siensis 01-dinum, Abrincensis, Cabilonensis, Lingoncnsis et 
Lemovicensis diocesum. Elsi hactenus super sialo ot re
formatione Grandimontensis ordinis por dilectos fllios 
.. priorera ot quosdam alios fratres Ipsius ordinis apud 
Sodom Aposlolicam salis fuorit laboratum, et nos, qui 
folicom ot quioluni ecclosiarum statura cupimus nostris 
temporibus consorvari, de fratrum nostrorum Consilio 
super hoc dux[ei']iraus providendura : adhuc laraen, 
quibusdara dissensionis filiis procurantibus, non po
tesl a lurbatiomiin angustiis, quod dolenles roforimus, 
rdevari. .accepimus sano, referente [..] priore, quod, 
cura nos, post litteras ad venerahilera fratrera noslrura 
.. opiscopum Piotavensoin el suos collegas super fa
cienda inquisiliono contra ipsura priorera et reforraa
tione ordinis stipradicti dli'odas, el diversos audiloros 
partibus, «apud Sedera Apostolicam propler hoc consti
lulis, concessos a nobis, executionem provisionis pre-
fato sub cerla forma vobis duxerimus commlttondani : 
llel[las] Iterii, Malheus Bojol et quidam alll fratres 
ordinis supradicli, conantes elfectum nostro provisionis 
nequiter vacuare, ipsa non contonti, se ad liligiorum 
strepllum converlorunt, jaradictura priorera ad audien-
dara supor inquisitione prefala difiinitivam senlenliain 
evocantos. Corani quibus* licei ox parte ipsius prioris 
fuerit excipiendo propositura quod por oxeculionera 
nostro provisionis vobis coraraissani, eoruin jurisdictio 
expirarat, nichilorainus laraen ipsi, tomorilall proprie 
innilenlos, Ipsum ab aminlnistralione prioratus, tam In 
spiritualibus quam leniporalibus, de faclo, cura de jure 
nequiverint, senlenlialitor romoverunt, correclionem 

nom de cette abbaye se trouve plusieurs fois deformò dans le 
Regislre; dans l'adresse de la pièce 4436, on lit Saluiniaco, et 
ilans celle de la pièce 4571, .Siluiniaco, 

1. C'est-à-dire: episcopo Piclavensi el ejus collegis. 
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ol roformalionom super commissis sibi cotoris arlicu
lis, donec subslilnordur alius jirior inibì, ot jiolosla-
loni laxandl expensas factas ab Holia ot Matheo, fra
tribus Grandimonlonslbus, pondonlo negolio coram 
eis, nichilominus roservanles ; propter quod idem prior 
ad Sedem duxit .\poslollcani recurrenduin. Idooquo 
raandamus quatonus, si rem invonorilis Ita osso, pro
didorura episcopi ot collogaruni ejus procossum, d 
quicquid e.x eo soculum est voi ob ipsura. nullum osso 
penitus nuntianles, cura por provisionem noslram 
eorum jurisdidionem inlellexerimus revocatam. In 
executione prefale provisionis, juxla forniam vobis 
Iraditam, subbilo cujuslibet dllalionis, conlradictionis 
et appellationis obslaculo, discroliono previa, proceda
lis. Dat. Latorani, III kalendas decerabrls, anno duo
decirao. 11